

## Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 279 241,7
Capitalisation (MDT)	21 951,3
PER 2020(x)	10,5
PBV 2020 E(x)	1,3
Rend. Dividende (en %)	1,9

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 645,8	-0,3 %	-6,7 %
Tunindex 20	2 860,6	-0,4 %	-8,6 %



Devise		
Taux de change	3.294 €	2.791 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	164,902	5,3 %
Placement obligataire	105,285	4,3 %
SICAV BNA	91,886	-3,1 %
FCP Progrès	148,829	0,6 %

## Performances des Valeurs

### Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SFBT	18,08	774 967	-0,6 %	23,4 %
SAH	11,99	266 817	-0,9 %	3,4 %
TLS	10,01	212 155	5,9 %	19,2 %
CC	1,50	97 854	-1,3 %	26,0 %
DH	14,70	90 414	1,4 %	45,2 %

### Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
TUNINVEST-SICAR	9,30	30 544	6,0 %	102,8 %
TUNISIE LEASING	10,01	212 155	5,9 %	19,2 %
CMENT DE BIZERTE	1,63	0	4,5 %	-11,4 %
GIF	0,91	12 482	3,4 %	49,2 %
Wifack International	6,50	6	3,0 %	-5,1 %

### Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
PLAST	1,89	1 984	-3,6 %	-28,7 %
SERVI	2,18	29 753	-3,1 %	257,4 %
UIB	15,50	87 261	-2,9 %	-32,3 %
SIAME	3,06	394	-2,6 %	-23,1 %
UADH	1,16	17 573	-2,5 %	23,4 %

## Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a clôturé la séance sur une note négative de 0,3% à 6 645,8 points dans un faible volume d'échanges de 2,279MD.

## Analyse des valeurs

-Le titre SFBT a été sollicité par les investisseurs par l'échange d'un volume de l'ordre de 0,774MD. Rappelons que la société a affiché au titre du premier semestre 2020 un résultat net quasiment stable à 116,7 MD. Son chiffre d'affaires au 30/09/2020 est en hausse de 2,8% à 548,189MDT contre 533,375MDT pour la même période en 2019.

-Le titre SAH a échangé un volume de 0,266MD. Il a perdu 0,9% à 11,990 D. Au 30 juin 2020, le résultat net part du groupe s'est accru de 89,4% à 23,4 MD et au 30/09/2020 son chiffre d'affaires a atteint 470,4MD en hausse de 17,3%.

-Le titre Tuninvest SICAR a gagné 6% à 9,300D. Son rendement annuel a atteint 102,8%. La SICAR a affiché un résultat net de 83,6mD au terme du 1er semestre 2020 contre 171mD à fin juin 2019. Notons aussi que les revenus de la société au 30/09/2020 ont augmenté de 2,6% à 391,164mD contre 381,164mD une année auparavant.

-Le titre Office Plast a perdu 3,6% au cours de 1,890DT. Son rendement annuel est de -28,7%. Le résultat de la société au 30 juin 2020 affiche un résultat déficitaire de 996,8mD contre un déficit de 661mD au 30/06/2020.

## Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 26/10/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
<b>Financier</b>																
Bancaire	34,70 %	7 812,93									8,6	7,9			0,0 %	1,0
➔ AB	5	623,6	24,49	29,19	30,4	0,0	0	0	0,0 %	-16,1 %	4,7	4,3	132,0	0,000	0,0 %	0,6
⬆️ ATB	1	302,0	3,02	4,06	4,3	2,9	1	3	0,7 %	-25,6 %	47,9	46,5	6,3	0,000	0,0 %	0,6
⬆️ BH	5	414,1	8,70	11,94	12,1	7,4	20	176	0,2 %	-27,1 %	2,9	2,7	141,6	0,000	0,0 %	0,4
⬆️ BIAT	10	1 677,9	94,00	114,00	116,2	89,5	60	5 631	2,2 %	-13,4 %	6,0	5,4	280,2	0,000	0,0 %	1,1
⬇️ BNA	5	549,8	8,59	11,89	11,9	8,1	4 738	40 537	-2,0 %	-27,8 %	4,5	4,2	123,4	0,000	0,0 %	0,4
⬇️ BT	1	1 530,0	6,80	7,80	7,8	6,5	6 604	44 813	-0,7 %	-12,8 %	11,3	10,9	135,3	0,000	0,0 %	1,7
⬆️ BTE	20	38,1	8,46	9,23	10,0	8,1	11	93	2,9 %	-8,3 %	38,1	38,1	1,0	0,000	0,0 %	0,3
➔ STB	5	528,3	3,40	4,68	4,8	3,3	3 037	10 314	0,0 %	-27,4 %	7,5	7,2	70,2	0,000	0,0 %	0,6
⬇️ TJARI	5	1 027,5	25,22	32,69	32,4	23,9	2 268	57 167	-1,3 %	-22,8 %	5,9	5,4	174,2	0,000	0,0 %	1,4
⬇️ UBCI	5	422,0	21,10	30,00	31,8	21,1	50	1 055	-0,3 %	-29,7 %	8,0	7,3	52,5	0,000	0,0 %	1,0
⬇️ UIB	5	504,7	15,50	22,89	23,0	15,3	5 630	87 261	-2,9 %	-32,3 %	4,2	3,9	120,7	0,000	0,0 %	0,8
⬆️ WIFAK	5	195,0	6,50	6,85	6,8	5,8	1	6	3,0 %	-5,1 %	N	97,5	-22,0	0,000	0,0 %	1,2
<b>Assurances</b>																
Assurances	3,51 %	914,91									16,8	15,9			0,5 %	1,6
➔ AST	5	347,9	57,98	44,01	59,8	40,1	0	0	0,0 %	45,0 %	22,9	22,9	15,2	0,000	0,0 %	2,5
➔ BHASS	5	134,7	50,64	33,30	56,2	23,6	0	0	0,0 %	56,3 %	14,2	12,8	9,5	1,000	2,0 %	2,2
➔ STAR	10	288,3	124,94	137,16	132,3	101,0	0	0	0,0 %	-5,6 %	13,1	12,0	22,1	0,000	0,0 %	0,8
➔ TRE	5	144,0	7,20	7,99	8,0	6,7	0	0	0,0 %	-9,9 %	12,3	9,6	11,7	0,000	0,0 %	0,7
<b>Leasing</b>																
Leasing	1,23 %	378,63									13,5	14,1			0,0 %	0,6
⬆️ ATL	1	64,4	1,84	1,70	1,8	1,2	25 247	45 213	1,1 %	8,2 %	8,0	8,0	8,0	0,000	0,0 %	0,7
⬇️ BHL	5	9,1	1,30	1,75	1,8	1,0	230	299	-0,8 %	-25,7 %	N	N	-8,5	0,000	0,0 %	0,3
➔ BL	1	51,6	1,72	1,85	1,9	0,0	0	0	0,0 %	-7,0 %	8,6	10,3	6,0	0,000	0,0 %	0,6
➔ CIL	5	82,0	16,40	14,95	16,4	0,0	0	0	0,0 %	9,7 %	6,8	6,8	12,0	0,000	0,0 %	0,9
➔ HL	5	37,4	3,40	4,54	4,4	3,1	0	0	0,0 %	2,8 %	25,0	25,0	1,5	0,000	0,0 %	0,5
➔ TJL	10	26,0	9,45	12,50	11,9	8,7	0	0	0,0 %	-24,4 %	7,4	13,0	3,5	0,000	0,0 %	0,5
⬆️ TLS	5	108,1	10,01	8,40	11,7	8,0	21 580	212 155	5,9 %	19,2 %	21,6	21,6	5,0	0,000	0,0 %	0,3
<b>Holding</b>																
Holding	9,79 %	2 158,32									14,0	13,6			5,1 %	2,2
⬇️ PGH	1	1 868,4	10,38	13,10	13,0	10,0	1 231	12 801	-0,2 %	-18,7 %	14,3	13,7	130,5	0,300	2,9 %	2,0
➔ PLTU	5	44,3	44,30	46,50	44,3	44,3	0	0	0,0 %	0,0 %	15,8	14,3	2,8	2,200	5,0 %	2,7
➔ SPDIT	1	236,6	8,45	8,41	8,5	5,8	0	0	0,0 %	10,8 %	10,8	11,8	21,9	0,600	7,1 %	3,4
⬆️ TINV	2	9,0	9,30	5,03	9,3	3,7	3 381	30 544	6,0 %	102,8 %	32,1	29,9	0,3	0,500	5,4 %	1,8
<b>Industriel</b>																
Agro-alimentaire	24,61 %	5 429,86									20,5	18,7			2,1 %	4,3
⬇️ CREAL	1	38,6	7,89	6,07	7,9	4,8	220	1 736	-0,1 %	33,7 %	11,7	11,3	3,3	0,160	2,0 %	2,1
⬆️ DH	10	807,1	14,70	10,37	15,6	10,0	6 155	90 414	1,4 %	45,2 %	17,4	16,0	46,5	0,333	2,2 %	3,8
➔ LNDOR	1	80,8	7,20	7,90	7,5	5,4	50	360	0,0 %	-6,4 %	17,2	15,8	4,7	0,180	2,5 %	1,3

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 26/10/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
↓ SFBT	1	4 474,8	18,08	19,01	19,6	12,5	42 773	774 967	-0,6 %	23,4 %	21,2	19,3	210,9	0,650	3,6 %	4,5
➡ SOPAT	1	28,5	1,30	1,69	1,7	1,2	547	711	0,0 %	-23,1 %	19,0	14,3	1,5	0,000	0,0 %	6,8
Pharmaceutique	0,44 %	435,50									27,4	24,6			0,0 %	3,2
➡ ADWYA	1	88,5	4,30	2,54	4,4	2,1	7 897	33 312	0,0 %	69,3 %	59,0	52,1	1,5	0,000	0,0 %	2,3
↓ SIPHA	5	7,8	4,31	5,03	6,2	3,9	3	13	-2,3 %	-14,3 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
↓ UMED	1	339,2	10,60	9,37	10,9	7,9	4 427	46 453	-0,6 %	13,1 %	19,2	17,4	17,7	0,000	0,0 %	3,4
Composante automobile	0,29 %	68,27									18,0	12,2			1,8 %	1,0
↑ ASSAD	1	55,1	4,59	7,20	6,8	4,0	9 615	43 385	2,0 %	-32,9 %	17,8	11,0	3,1	0,250	5,4 %	1,0
↑ GIF	1	9,6	0,91	0,61	1,1	0,4	13 876	12 482	3,4 %	49,2 %	19,2	19,2	0,5	0,000	0,0 %	1,1
➡ STIP	3	3,6	0,85	1,10	1,1	0,8	0	0	0,0 %	-22,7 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	3,60 %	968,97									14,7	13,4			1,3 %	1,7
↓ CC	1	515,4	1,50	1,19	1,8	1,0	65 366	97 854	-1,3 %	26,0 %	N	N	-30,0	0,000	0,0 %	N
↓ MPBS	2	34,2	3,50	5,80	5,9	3,2	1 999	7 038	-0,3 %	-39,6 %	11,8	8,5	2,9	0,000	0,0 %	1,0
↓ SAM	1	13,5	2,92	4,00	4,0	2,8	35	102	-0,7 %	-23,7 %	7,5	6,8	1,8	0,100	3,4 %	1,2
↑ SCB	1	71,8	1,63	1,84	1,8	1,1	0	0	4,5 %	-11,4 %	N	N	-9,4	0,000	0,0 %	2,3
↑ SMD	1	20,1	1,62	1,85	2,1	1,3	28	45	1,9 %	-12,4 %	N	13,4	-3,7	0,000	0,0 %	0,6
↑ SOMOC	1	37,8	0,93	0,94	1,2	0,7	5 760	5 219	2,2 %	-1,1 %	5,8	5,4	6,5	0,075	0,0 %	0,4
➡ SOTEM	1	96,6	3,20	2,90	3,2	2,8	0	0	0,0 %	10,3 %	32,2	30,2	3,0	0,100	0,0 %	3,0
↑ TPR	1	179,5	3,59	4,74	4,9	3,2	2 500	8 975	2,6 %	-24,3 %	8,2	7,5	22,0	0,240	6,7 %	1,4
Transformation de papier	3,16 %	804,62									26,8	13,7			4,2 %	1,8
↓ SAH	1	692,8	11,99	11,75	13,8	8,4	22 206	266 817	-0,9 %	3,4 %	30,3	15,1	22,9	0,150	1,3 %	1,8
↓ STPAP	1	111,8	4,67	6,98	6,7	4,0	2 657	12 346	-0,4 %	-25,5 %	5,3	5,6	21,2	0,465	7,1 %	1,5
Chimique	0,82 %	302,38									6,6	6,3			5,2 %	1,4
➡ AL	25	115,7	72,25	70,00	92,0	65,9	0	0	0,0 %	3,2 %	9,3	8,8	12,5	0,000	0,0 %	1,9
↓ ALKIM	10	64,8	33,30	49,99	48,5	28,3	175	5 828	-0,1 %	-33,4 %	N	N	-15,9	0,000	0,0 %	N
➡ ICF	10	121,8	58,00	120,90	107,1	45,1	112	6 488	0,0 %	-45,8 %	4,1	3,9	30,0	6,000	15,5 %	0,9
Autres industries	4,35 %	1 182,34									24,9	22,3			3,1 %	2,8
↓ AMS	5	5,9	0,90	0,64	1,3	0,4	20 555	19 383	-2,2 %	40,6 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	1,3
↓ ECYCL	1	213,3	23,94	18,84	25,6	12,0	3 664	87 088	-0,0 %	33,4 %	24,5	16,4	8,7	1,090	4,6 %	5,3
➡ LSTR	2	12,1	1,18	1,34	1,6	0,7	0	0	0,0 %	-11,9 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
➡ NBL	1	17,8	4,18	4,99	4,7	3,5	0	0	0,0 %	-11,0 %	13,7	11,8	1,3	0,250	6,0 %	1,5
↓ OTH	1	643,2	12,00	13,51	14,8	9,1	1 403	17 019	-2,0 %	-9,3 %	28,3	28,0	22,7	0,350	2,9 %	1,9
↓ PLAST	1	18,5	1,89	2,69	2,8	1,9	1 057	1 984	-3,6 %	-28,7 %	12,4	10,9	1,5	0,080	4,2 %	0,9
↓ SIAME	1	43,0	3,06	4,13	4,0	2,9	126	394	-2,6 %	-23,1 %	15,9	14,3	2,7	0,120	3,9 %	1,4
↓ SOTUV	1	228,5	6,88	8,35	7,1	4,5	4 889	33 386	-0,3 %	1,5 %	19,0	15,2	12,0	0,250	3,6 %	3,3
<b>Services</b>																
Transport aérien	0,00 %	64,78									0,0	0,0			0,0 %	0,0

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 26/10/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
↑ TAIR	1	64,8	0,61	0,63	0,7	0,5	12 939	7 764	1,7 %	-3,2 %	N	N	-100,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile		2,88 %	676,08								11,4	14,2			9,6 %	1,9
↑ ARTES	1	160,6	4,20	4,88	5,2	3,9	2 970	12 231	1,9 %	-13,9 %	5,7	6,4	28,0	0,500	12,6 %	0,8
↑ CITY	1	138,1	7,67	7,33	7,9	6,9	51	391	0,9 %	4,6 %	9,1	11,5	15,1	0,600	7,8 %	2,3
➡ NAKL	1	334,5	11,15	12,00	12,1	9,0	150	1 672	0,0 %	-5,0 %	13,8	18,6	24,3	0,250	5,2 %	2,4
↓ UADH	1	42,9	1,16	0,94	1,8	0,5	15 142	17 573	-2,5 %	23,4 %	21,4	17,1	2,0	0,150	12,9 %	0,5
Promotion Immobilière		0,35 %	90,88								17,3	15,3			0,5 %	0,6
➡ SIMPA	5	42,5	38,61	39,89	40,0	37,2	0	0	0,0 %	-3,2 %	N	14,2	-5,6	0,000	0,0 %	0,5
➡ SITS	1	34,3	2,20	2,15	2,4	2,0	0	0	0,0 %	2,3 %	17,2	17,2	2,0	0,000	0,0 %	0,8
➡ SOKNA	1	14,1	2,79	2,16	3,0	2,0	5 228	14 259	0,0 %	30,7 %	17,6	14,1	0,8	0,035	1,4 %	0,4
Technologie		0,01 %	93,28								15,3	13,2			1,2 %	2,3
➡ AETEC	1	1,2	0,54	0,33	0,6	0,3	760	411	0,0 %	63,6 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓ TLNET	1	92,1	8,35	9,30	9,2	5,6	1 954	16 230	-1,2 %	-7,6 %	15,3	13,2	6,0	0,200	2,4 %	2,3
Autres services		0,33 %	123,69								9,3	9,5			2,6 %	1,4
↑ CELL	1	23,0	5,15	3,71	5,5	2,8	2 504	12 757	1,6 %	38,8 %	15,3	14,4	1,5	0,000	0,0 %	1,9
➡ MGR	1	43,6	3,30	2,36	3,4	2,2	0	0	0,0 %	46,5 %	9,3	10,9	4,7	0,140	4,2 %	1,6
➡ MIP	1	0,6	0,14	0,22	0,2	0,2	0	0	0,0 %	-36,4 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
➡ STEQ	5	6,4	4,56	5,00	7,2	4,2	0	0	0,0 %	-8,8 %	8,0	7,1	0,8	0,000	0,0 %	0,4
↑ STPIL	5	50,2	12,12	11,82	12,6	9,1	978	11 562	0,2 %	12,0 %	6,8	6,3	7,4	1,050	8,7 %	1,1
Télécommunications		0,23 %	75,87								19,9	19,7			0,6 %	0,7
↓ SERVI	1	25,9	2,18	0,61	2,4	0,5	13 558	29 753	-3,1 %	257,4 %	25,9	25,9	1,0	0,000	0,0 %	0,7
↑ SOTET	5	24,1	5,19	5,15	6,0	4,0	1 195	6 075	1,0 %	0,8 %	6,9	6,3	3,5	0,100	1,9 %	0,8
➡ TGH	1	25,9	0,24	0,25	0,3	0,2	200	48	0,0 %	-4,0 %	25,9	25,9	1,0	0,000	0,0 %	0,6
Distribution Produits de		1,13 %	370,03								N	11,6			0,0 %	1,6
➡ MAG	1	247,4	21,55	28,14	32,0	21,6	0	0	0,0 %	-23,4 %	N	123,7	-13,3	0,000	0,0 %	N
➡ MNP	2	122,6	6,14	7,80	8,1	6,0	4 350	26 650	0,0 %	-21,3 %	943,2	35,0	0,1	0,000	0,0 %	1,6